

Lucrari de reparatie a pardoselilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a pardoselilor

Valoarea de deviz 23 585,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	11,700	138,27 135,95	1 617,77 1 590,64
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,700	32,74 25,49	383,06 298,24
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,700	132,01 59,48	1 544,52 695,90
4	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,00	m2	11,700	87,33 40,79	1 021,76 477,19
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	11,700	184,98 19,88	2 164,28 232,65
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	11,700	708,15 93,47	8 285,37 1 093,56

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: 600*600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01				
7	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	13,600	170,76 72,22	2 322,35 982,25
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				17 339,11 5 370,43

		Total	lei	17 339,11
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 288,90
		Transportarea materialelor	7,00 %	804,43
		Cheltuieli de regie	14,50 %	2 817,70
		Beneficiul de deviz	6,00 %	1 335,01
		Total	100,00 +	23 585,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		23 585,15 5 370,43

Intocmit

APIS-MIELE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a pardoselelor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie a pardoselelor

Valoarea de deviz 23 585,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,360	84,97	795,32
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,508	84,97	3 187,05
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,755	84,97	149,12
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,581	84,97	1 238,94
		Total manopera				5 370,43

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,901	350,00	315,35
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	236,340	2,25	531,76
3.	24302261000001	Fuga	kg	4,845	25,00	121,12
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,058	38,00	40,20
5.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,360	3,90	5,30
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	279,920	3,90	1 091,69
7.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	179,905	10,00	1 799,05
8.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	12,172	450,00	5 477,40
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,711	0,00	0,00
10.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	75,629	12,00	907,55
11.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	13,872	85,00	1 179,12
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,231	25,00	5,78
13.	4100126202818	Apa	m3	0,702	25,00	17,56
		Total materiale de construcții				11 491,88

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,643	150,00	96,45
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,765	150,00	114,75
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,491	150,00	73,65
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,737	150,00	110,55
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,210	200,00	42,00
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,197	200,00	39,40
		Total utilaje de construcții				476,80

Total	lei	17 339,11
Asigurarea sociala	24,00 %	1 288,90

Transportarea materialelor	7,00 %	804,43
Cheltuieli de regie	14,50 %	2 817,70
Beneficiul de deviz	6,00 %	1 335,01
Total	100,00 +	23 585,15

Total deviz: **23 585,15**

Intocmit

APIS-MIELE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a pardoselilor

Investitor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			138,27 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	150,00	2,24
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			32,74 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			132,01 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,90	50,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,39
4	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=4,00	m2			87,33 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	3,90	33,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	150,00	1,79
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	200,00	1,20
5	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			184,98 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	10,00	153,76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	38,00	3,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	150,00	6,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			708,15

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,01				93,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	450,00	468,15
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	12,00	77,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,25	45,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	150,00	0,27
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	200,00	3,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	150,00	9,45
7	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			170,76 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	3,90	7,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	85,00	86,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,90	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,50

APROBAT:

Intocmit
APIS-MIELE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.